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BIRKERØD STATSSKOLE
Stiftet 1868 af Johan Mantzius som privat kostskole med udpræget grundtvigsk tone. 

1920 overtaget af staten og drives nu som statskostskole.
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OPTAGELSESBETINGELSER
På BIRKERØD STATSSKOLE, som også er en kostskole, op

tages elever enten som skolesøgende, elever eller som kostelever 
( alumner).

Som skolesøgende elever optages både piger og drenge i 1. real, 
og I g. Optagelsen i 1. real, sker i overensstemmelse med under
visningsministeriets bekendtgørelse af 9. februar 1961. Ifølge 
nævnte bekendtgørelse må forældre, der ønsker deres børn op
taget i Birkerød Statsskole, henvende sig til den skole, hvori 
barnet går, og fremsætte ønske om overførelse til B. S.

Aspiranter til optagelse i I g. anmelder sig på skolens kontor 
i løbet af maj måned, hvor de får nærmere besked om optagel
sesprøven.

Som kostelever optages kun drenge og kun i I gymnasieklasse. 
Optagelsen kan gøres betinget af en optagelsesprøve, som i på
kommende tilfælde vil blive afholdt i slutningen af juni måned. 
Ved denne optagelsesprøve eksamineres i sidste års pensum 
(altså henholdsvis 4. mell.s, realklassens eller sidste prælimi
nærklasses stof, alt efter hvilken eksamen ansøgeren har ta
get). Det bemærkes, at optagelse i I sproglig er betinget af 
bestået latinprøve. Ansøgning om optagelse på kostskolen 
indsendes til skolen inden 10. maj; ansøgningsblanket sendes 
fra skolen efter ønske.

Sammen med ansøgningen sendes dåbs- og vaccinationsattest, 
samt udførligt vidnesbyrd fra tidligere skole om standpunkt, 
flid og opførsel. Endvidere sendes eksamensbevis for mellem
skole-, real- eller præliminæreksamen. Hvis sådant ikke fore
ligger, indsendes års- eller indstillingskarakterer.
Spørgsmålet om optagelse på kostskolen afgøres af undervis

ningsministeriet; resultatet meddeles ansøgeren straks, når mini
steriets afgørelse foreligger, som regel i begyndelsen af juli.

Ved begge optagelsesprøver, både for skolesøgende og for kost
elever, må eleverne medbringe en nøjagtig liste over de i det sid
ste skoleår benyttede lærebøger i alle fag.

Betalingsvilkår for kostelever findes anført på side 41.

Rektors træffetid: 13—14 (undtagen tirsdag og lørdag 
samt ferier og fridage). Telefon: 81 02 56.

Køkkenafdelingens telefon: 81 00 29.



4

Ved skoleårets slutning trak pedel Martin Hammer- 
skov sig tilbage fra sin gerning efter i over 40 år at have været 
knyttet til skolen.

Hammerskovs officielle titel var ganske vist pedel, men han 
var betydeligt mere: han var en værdifuld medarbejder i skolens 
økonomiske administration, han var en højt skattet rådgiver for 
skolens vekslende rektorer i alle praktiske spørgsmål. — Stor be
tydning havde Hammerskov ved at være det værdifulde bindeled 
mellem skolen og byens håndværkere og handlende. Hammer
skovs kendskab til byens borgere er forbløffende, og den good
will, der strømmer Hammerskov i møde, smitter af på skolen.

For ældre elevårgange står Hammerskov som deres faderlige 
„syv“ (hans gamle soldaternummer), som i mangen snæver ven
ding var ven og støtte for en lidt frygtsom kostelev (undertiden 
også for en lidt for frimodig kostelev, der stod i fare for at kom
me i konflikt med skolens ledelse!).

Vi takker Hammerskov for de mange gode år og ønsker ham et 
godt otium.
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kammerherre, oberst Volmer Gyth (næstformand), cand. polit. 
Ernst Andersen (sekretær), civilingeniør Bent Langballe Nielsen 
(formand for Århus-afdelingen), civilingeniør Kay Christiansen, 
fru tømrermester Ingrid Carsten Nielsen, fru Else Hiibbe, Jørgen 
Koch Petersen, landsretssagfører Rudolf Sand, fhv. gymnastik
lærer Th. Østerlund og som skolens repræsentant: lektor Mogens 
Lange.

Sekretariatets adresse: Rumæniensgade 6, Kbhvn. S (Amager 
8204).

SPEJDERTROPPEN

Spejdertroppen, 1. Birkerød Trop, Frederiksborg Division, Det 
danske Spejderkorps, består for liden af 20 mand rekrutteret fra 
mellemskolen fordelt på 3 patruljer, 8 skovmænd fra realkl., I 
og II g. samt 9 rovere (3 mand fra III g. og 6 gamle elever) i en 
nyoprettet rover klan, hvis leder er stud, odont. Jens Kelstrup.

Tropsrådet består af rektor Arentoft (formand), lektor Chri
stensen, fru Brenøe, lektor Kelstrup (kasserer) og repræsentant 
Å. Hinrichsen.

Den daglige ledelse af troppen er i det forløbne år blevet vare
taget af Erik Mortensen (III A) med bistand af skovmandspa
truljen og roverklanen. I det daglige arbejde lægges især vægt på 
at gøre patruljerne til selvstændigt arbejdende enheder, hvis fø
rere på et eller to månedlige møder modtager impulser fra trop
pens ledelse. For skovmændenes vedkommende er arbejdet lagt 
ud i de enkelte 2-mandshold, og hvad roverne angår afholdes 
et månedligt klanting.

Sommerlejren, der i år var henlagt til Møn, fik under Lars Kel
strups ledelse et udmærket forløb, og de 24 mand, der deltog, blev 
en stor oplevelse rigere. Desuden har der været afholdt 2 trops
ture: en i efteråret og en i februar.

Udadtil har troppen deltaget i de 4 spejderkorps’ store aktion: 
„Spejderhjælpen“, og resultatet må betragtes som absolut til
fredsstillende.

Med den nye skoleordnings ikrafttræden vil troppen desværre 
miste de 12—14 årige spejdere. Denne situation, der stadig ryk
ker nærmere, vil fremkalde visse vanskeligheder, som det dog 
formodentlig vil være muligt at overvinde ved en omlægning af 
troppens arbejde. Der er således foreløbig al grund til at mene, 
at troppen kan imødese fremtiden med tryghed.
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ATHENÆUM-ODEUM

Athenæum er skolens foredragsforening; årskontingentet er 6 
kr., og deri er indbefattet medlemsgebyr for Odeum (musikfor
eningen), der midlertidigt er sammensluttet med Athenæum. 
Athenæum-Odeum stræber efter at holde møde gennemsnitligt 
hver 14. dag.

Formænd for skoleåret 1960/61: Niels Peder Kristensen (Athe
næum) og Anker Fjeld Simonsen (Odeum).

SÆSONEN 1960—61

7— 4—60: Musikaften med komponisten Niels Viggo Benzon (i 
(samarbejde med Birkerød Kunstforening).

27— 4—60: Fhv. teaterchef, kgl. skuespiller Adam Poulsen taler 
og læser op.

3— 5—60: Inger Christiansen (Il s) og Niels Peder Kristensen 
(II B) talte om henholdsvis Albert Camus: Pesten, 
og „Beskyttelseslighed hos dyr“. Derefter ordinær 
generalforsamling.

19— 8—60: Inden for murene: Skolens foreninger redegør for 
deres formål.

30— 8—60: Docent, dr. phil. et jur. h.c. A. F. Bruun taler om 
Galathea-ekspeditionen. Med lysbilleder.

13— 9—60: Filmaften som propaganda for Birkerød Filmstudie- 
klub.

17— 9—60: COLA-PARTY. Bal med underholdning af en række 
af skolens egne elever.

27— 9—60: Cand. mag. Torben Brostrøm: ,,40’ernes og 50’ernes 
lyrik.

13—10—60: Musikaften. Pianisten E. Broe-Christensen og san
gerinden Birthe Barrensø fremførte værker af bl.a. 
Beethoven, Schubert og Chopin.

10—11—60: Musikaften. Sangerinden Ida Roholm synger „Ne
groe Spirituals“ (med klaver og rytme).

16—11—60: Lektorerne V. Christensen og H. Meyer: Rejseind
tryk fra Amerika. Med lysbilleder.

9—12—60: Niels Andersen (III A) taler om Søren Kierkegaard.
14—12—60: „Musik på skolen“. Elever spiller og synger.
17— 1—61: Forfatteren Finn Søeborg causerer om humor og 

læser op af egne værker.
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28— 1—61 : Nytårsbal. Musikken leveres af „The Student Swing
ers“.

31— 1—61: Mag. scient. Mogens Højgaard: Instinkt og forstand 
hos dyr og mennesker.

10— 2—61: Peter Nielsen (III A) : Impressionismen i fransk 
malerkunst. Med lysbilleder.

23—* 2—61: Musikaften. Jørgen Brix (violin) og Niels Brix (kla
ver) spillede værker af bl. a. Chopin, Liszt og César 
Franck.

17— 3—61: Musikaften. Christian Kold Thomsen (III B) taler 
om „Navne og tendenser i 50’ernes jazz“. Med eks
empler i båndoptagelse.

DANSK SKOLESCENE

Vinterens forestillinger: Oliver Twist, Vores egen sø (3. ml.), 
En sælgers død, Ikke som de andre (4. ml., real, og gym.), Niels 
Ebbesen (hele skolen) blev overværet af 300 elever fra alle sko
lens klasser.

BIRKERØD SKOLEBIO

Da det ikke har været muligt at fortsætte det samarbejde, som 
i en årrække har bestået mellem Birkerød Bio og Skolebio, har 
forestillingerne fundet sted på skolerne. De tre forestillinger: 
„Lykkens landevej“, „Sheriffen“ og „Grøn var min barndoms 
dal“, blev overværet af 70 af skolens elever fra mellemskolen og 
realklassen.
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AF SKOLENS DAGBOG 1960—61

23.-24. april:

1960
Skolens forårskoncert.

29. maj : Besøg af gamle elever på skolen. Ved den traditionelle 
fodboldkamp vandt „de gamle“ med 1—0. I langbold
kampen vandt vore nuværende piger stort.

23.-28. august: II g på ekskursion til Bornholm med lektorerne Lange 
og Tscherning, samt adjunkt Thomsen.

24. august: Skolen har besøg af en gruppe engelske lærere og læ
rerinder, som bl. a. er interesseret i kostskolen.

27. august : Skolens kor under ledelse af adjunkt Due til venskabs
bymøde, hvor det giver en meget vellykket koncert.

8. september: I forbindelse med den landsomspændende „skolefærd
selsdag“ holder politiassistent Kofoed færdselsforedrag 
for hele skolen.

26. september: Redaktør Rütting holder foredrag for det sproglige 
gymnasium: „Tysk ungdom i smeltediglen“.

26.—28. november: Elever fra II g spiller „Bagtalelsens skole“ som skole
komedie.

22. december: Juleafslutning. Pastor Melbye taler, skolens kor syn
ger, og forfatteren H. C. Branner læser op.

2. februar:
1961

Erhvervsvejledning for III g, arrangeret af Arbejdsdi
rektoratet og Danske Studerendes Fællesråd.

4. marts: Kaffebal.

23. marts: Skolens kor til sangerstævne i Roskilde med Roskilde 
Katedralskole og Frederiksborg Statsskole.

Naturfags-, fysik- og historielærerne har desuden foretaget adskillige ud
flugter og ekskursioner af forskellig art.

FRITAGELSE FOR LEGEMSØVELSER
Af ministeriets cirkulære af 5. maj 1916 om fritagelse for le

gemsøvelser anføres følgende:
Da det må antages som meget vigtigt, at den legemlige udvik

ling går jævnsides med den åndelige, og at den begrænsede tid, 
som skolen kan anvende til den legemlige udvikling, ikke ind
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skrænkes for nogle elevers vedkommende ved ugrundede fritagel
ser, skal man indskærpe, at det nøje må påses, at ingen elev fri
tages for at deltage i gymnastikundervisningen eller i de herhen 
hørende øvelser, uden at nødvendigheden heraf er godtgjort ved 
attest fra en læge. Dog kan en elev i henhold til skriftlig fremsat 
ønske fra hjemmet af helbredshensyn fritages helt eller delvis, 
for deltagelse i legemsøvelser i enkelte timer, dog ikke ud over 
1 uge.

Skolen må påse, at de fritagelser, der er begrundede i forbi
gående forhold, ikke udstrækkes over længere tid, end læge
attesten angiver.

Denne skal udstedes på en dertil særlig indrettet blanket, som 
udleveres fra skolen.

Attesterne skal opbevares af skolen og ved skoleårets slutning 
tilstilles ministeriet.

SKOLENÆVNET
Skolenævnet består af 7 medlemmer. 4 vælges af forældrene, 

2 af lærerne, rektor er formand. Valget gælder 2 skoleår. For 
nævnet fremlægges spørgsmål af hygiejnisk eller pædagogisk be
tydning (karaktergivning, principper for opflytning, hjemmefor- 
beredelse, forsømmelser o. s. v.). Udelukket fra forhandling er de 
enkelte elevers og de enkelte læreres forhold. Skolenævnet fast
sætter dagsordenen for forældremødet, som afholdes 1 gang om 
året.

For perioden 1961—63 valgtes af forældrene:
Fru Paula Karpf.
Fru Alice Grum-Schwensen.
Kommunelærer Asger Monrad-Frantzen.
Redaktør Vagn Heiselberg.

Af lærerne:
Lektor Vagn Christensen.
Lektor Kelstrup.

Den 27. februar 1961 afholdtes et forældremøde for 3. og 4. 
mellems samt realklassen forældre. Rektor redegjorde for ak
tuelle skoleproblemer.
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Den 12. april 1961 afholdtes et forældremøde for gymnasiets 
forældre. Rektor redegjorde for aktuelle skoleproblemer.

Efter begge møder havde forældre og lærere lejlighed til at 
træffe hinanden ved et fælles kaffebord.

I det førstnævnte møde deltog ca. 170 forældre, i det sidst
nævnte ca. 160.

OPHOLDSAFGIFT
Ifølge skrivelse af 16. august 1951 fra undervisningsministeriet fastsættes 

opholdsafgiften på følgende måde:
I. Afgiften beregnes på grundlag af den skatteindtægt, hvortil forsørgeren 

er ansat til beregning af indkomstskat til staten for det skatteår, i hvilket 
det pågældende afgiftsår benyttes. Har en forsørger flere end 1 barn, som ved 
afgiftsårets begyndelse er under 16 år, eller som er over denne alder og er 
alumne på Sorø Akademis skole eller på en staten tilhørende højere almen
skole, der drives som kostskole, nedsættes skatteindtægten med 1000 kr. for 
hvert barn udover del første, dog kan ingen skatteindtægt over 4000 kr. brin
ges ned under 3050 kr.

II. Afgiftens beregning sker eftei- følgende skala:

Forsørgers skatteindtægt Årlig opholdsafgift

kr. k r.
Indtil 4000 incl.............................................................. 300

4050— 5000 „   375
5050— 6000 ............................................................... 450
6050— 7000 ............................................................... 550
7050— 8000  .............................................................. 650
8050— 9000 „   750
9050—10000 ............................................................... 850

10050—11000 „   950
11050—12000 „   1050
12050—13000 „   1175
13050—14000 ............................................................... 1300
14050—15000 „   1425
15050—16000 „   1550
16050—17000 „   1675
17050—18000 „   1800
18050—19000 „   1925
19050—20000 ............................................................... 2050
20050—21000 ............................................................... 2175
21050—22000 „   2300
22050—23000 „   2450
over 23000 kr..................................................................... 2600
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III. Foi- alumner, der forsørger sig selv, er opholdsafgiften 300 kr. årlig, 
for så vidt den pågældende alumnes skatteindtægt ikke overstiger 2500 kr. 
For alumner, hvis skatteindtægt overstiger dette beløb, udredes en opholds
afgift, der beregnes således, at der til elevens skatteindtægt lægges et beløb 
af 2500 kr., hvorefter afgiften fastsættes efter den i § II indeholdte skala.

Afgiftsåret er delt i 4 kvartaler, og skoleafgiften betales fuldt ud for hvert 
kvartal uden hensyn til, på hvilket tidspunkt i kvartalet en elev ind- eller 
udmeldes.

For 1. kvartal (august—oktober) forfalder afgiften til betaling d. 30. septbr.
For 2. kvartal (november—januar) d. 30. november.
For 3. kvartal (februar—april) d. 28. februar.
For 4. kvartal (maj—juli) d. 31. maj.
Hvis afgiften ikke betales senest en måned efter forfaldsdagen, skal beløbet 

overgives til inddrivning ved udpantning.
Indsender en afgiftspligtig ikke rettidig de af skolen til brug ved afgiftens 

beregning forlangte oplysninger, kan ministeriet pålægge vedkommende en 
bøde af 10 kr. for hver dag han sidder fornyet anmodning overhørig.

(Se iøvrigt lov af 30. juni 1919, jfr. undervisningsministeriets bekendtgørel
ser af 18. juli og 25. august s. år og 11. april 1932).

SKOLEBØGERNE
I henhold til lov af 11. juni 1954 stilles lærebøger gratis til rådighed for 

eleverne på følgende betingelser:

1. Bøgerne forbliver skolens ejendom.

2. Eleven er økonomisk ansvarlig for de lånte bøger.

3. Bøgerne skal straks forsynes med omslag. Såfremt en elev beskadiger 
eller ødelægger lærebøger, (selv om det sker ved et hændeligt uheld), 
er den pågældende elev erstatningspligtig. Hvis der er tale om grov 
vanrøgt eller mishandling af bøgerne, kan skolen fratage vedkommende 
elev retten til at låne lærebøger m. v. på skolen.

4. Der må ikke i bøgerne anføres notater eller tilføjelser.

5. Afbrydes undervisningen i årets løb, må de udlånte bøger straks tilbage
leveres til skolen.

Stile- og rapporthefter m. v. samt karakterbog udleveres af skolen. Kladde
hefter, tegneblokke o. lign, udleveres i rimeligt omfang efter skolens afgørelse.

Materialer til sløjd og håndgerning udleveres gratis, men kun til brug 
ved sådanne arbejder, som er anordnede for de enkelte klassetrin og ikke 
til arbejder, som går ud over det undervisningsmæssigt normale. Ønsker 
eleverne f. eks. at sy en hel kjole i stedet for en anordnet bluse, må de selv 
betale merforbruget af slof.

De forarbejdede genstande skal være elevernes ejendom.
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SKOLENS ELEVER 1960—61
Ved en grufuld og meningsløs færdselsulykke 2. juledag 1960 

mistede elev i II g. spr. Grethe Vang Larsen livet.
Grethe, som vi kendte fra 1. melk, var en overordentlig sød og 

naturlig ung pige og en udpræget dygtig elev. Hendes charme
rende, lidt skæve smil lyste op og varmede, hvor hun kom frem. 
Hendes kammerater og hendes skole vil mindes hende med den 
dybeste vemod og sender de varmeste tanker til hendes hjem.

Den 1. april tæller skolen 379 elever, hvoraf 72 bor på skolen 
(sk.). Af eleverne er 232 drenge og 147 piger.

Hvor intet er anført, er hjemstedet Birkerød Kommune.

IH s.
1. Inger Ahrentzen, Holte
2. Ulla Andersen
3. Nina Bardrain, Søborg
4. Hanne Büchert, Allerød
5. Inger Christiansen
6. Lis Hasselbalch, Holte
7. Søren Henrichen.
8. Inger Jacobsen
9. Kirsten Karpf

10. Mariann Kvist-Jensen
11. Birgitte Maltow, Farum
12. Anne Grethe Nielsen
13. Lotten Olsen
14. Elisabeth Kolbe Petersen
15. Hella Petersen
16. Marie Louise Wedell-Wedells- 

borg.

Ill A
1. Niels Andersen (sk), Hobro
2. Poul Krüger Andersen (sk), 

Sæby
3. Poul Christensen
4. Jette Frydenlund
5. Carsten Bryder Hansen (sk), 

Sildeballe, pr. Tranebjerg
6. Hardy Hansen
7. Karin Møller Jensen
8. Torben Dahl Jensen (sk), Ålborg
9. Erik Feilberg Jørgensen (sk), 

Thorshavn.

10. Dorte Kjul, Allerød
11. Eyvind Kornbeck
12. Bjørn Olof Krogh
13. Annette Kryger, Virum
14. Børge Mikkelsen (sk), Østerby 

pr. Tranebjerg
15. Erik Mortensen (sk), Korsør
16. Jørgen Mortensen (sk), Thorup 

pr. Tranebjerg.
17. Susanne Müller
18. Ib Lindegaard Nielsen (sk), 

Tobberup, pr. Hobro.
19. Peter Nielsen, Lyngby
20. Peder Olsen (sk), Rødvig
21. Lene Malte Pedersen
22. Hanne Sahl, Allerød
23. Anker Fjeld Simonsen, Farum
24. Uffe Skjerning
25. Inge Margrethe Sparup, Gentofte
26. Leif Sterup
27. Benny Sørensen (sk), Valsgaard 

Hobro

III B
1. Conrad Brandenborg (sk), 

Helgenæs, pr. Knebel
2. Claus Buttenschön (sk), Asnæs
3. Kjeld Eskildsen (sk), Grenå
4. Svend Castberg Frederiksen
5. Bjarne Hansen (sk), Asnæs
6. Jørgen Ørgaard Hansen (sk), 

Hyllested
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7. Franz Josef Horn, Holte
8. Torsten Hviid
9. Ole Jensen (sk), Hobro

10. Frank Jørgensen
11. Ole Søgaard Jørgensen (sk), 

Hobro
12. Per Bilstrup Jørgensen (sk), 

Skive
13. Aage Kjærø
14. Niels Peder Kristensen
15. Ulrik Liheroth
16. Klaus Ostenfeld
17. Arne Pedersen (sk), Draaby, 

pr. Ebeltoft.
18. Birger Mosgaard Pedersen (sk), 

Sejerø
19. Kaj Erik Petersen (sk), Holtug 

pr. St.-Heddinge
20. Jørgen Rasmussen (sk), Brønden
21. Viggo Holm Rasmussen (sk), Vig
22. Leo Sigh (sk), Durup
23. Christen Kold Thomsen
24. Jens Lottrup Thomsen, Virum
25. Johnny Thomsen (sk), Klaksvig 

Færøerne

Ils. A

1. Lars Boe (sk), Glamsbjerg
2. Bodil Egund
3. Ulla Findsen
4. Ingex' Grum-Schwensen, Allerød
5. Anne Hauberg
6. Claus Hinrichsen
7. Anne Hoff
8. Ole Dam Jensen (sk), Brejning
9. Anne-Grethe Juhler, Farum

10. Pia Kjerulf, Allerød
11. Vibeke Mikkelsen
12. Jens Brinch Petersen
13. Carsten Rentzmann
14. Vibeke Steenstrup, Lygnby
15. Jens Henrik Tiemroth, Holte
16. Mette Toftvang
17. Birgitte Wiinstedt

II s. li

1. Søren Bagger
2. Aase Bergstrøm, Blovstrød
3. Bente Bollerup Jensen
4. Inger Jensen
5. Vibeke Jensen
6. Karl Evald Kristensen, Farum
7. Hans Münter Larsen
8. Helle Larsen
9. Hanne Møllegaard

10. Alice Nielsen, Virum
11. Johan Peter Noack
12. Knud Pedersen (sk), Østerbølle 

pr. Aalestrup.
13. Birger Rasmussen (sk), Anbæk, 

pr. Hammel
14. Kirsten Rasmussen
15. Vibeke Sehou
16. Ida Wieth-Knudsen, Farum

II A

1. Orla Als (sk), Vedbæk
2. Børge Holst Andersen (sk), 

Kettinge, pr. Hørsholm
3. Per Becher
4. Steen Christensen, Nærum
5. Peter Ebdrup (sk), Hobro
6. Ebbe Frahm-Rasmussen (sk), 

Kringelhede, pr. Præstbo
7. Marianne Hviid
8. Bjørn Jakobsen
9. Jytte Birkdal Jensen, Holte

10. Anne Jørgensen
11. Jørgen Karpf
12. Anders Koch (sk), Glostrup
13. Kirsten Lomholt
14. Marianne Mortensen
15. Eigil Nielsen, Lyngby
16. Jørgen Nielsen (sk), Bogø
17. Hanne Malte Pedersen
18. Inge Petersen, Vedbæk
19. Solvejg Reeh
20. Peter Tscherning
21. Asbjørn Winther, Holte
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Il B.
1. Ib Abrahamsen (sk), Raklev
2. Jens Asger Andersen (sk), 

Store-Heddinge
3. Peter Andreas Andersen
4. Peter Bach, Holte
5. Peter Brodersen
6. Jens Børsting (sk), Lindum, 

pr. Roslev
7. Keld Georg Christensen
8. Jørgen Flemmer (sk), 

København
9. Jørgen Fredsted

10. Martin Günther (sk), Hellebæk
11. Bent Yding Jensen, Allerød
12. Johannes Elton Jensen
13, Niels Peter Juni (sk), Grenå
14. Sigurd Lindberg
15. Jens Peter Moefelt (sk), Magleby 

Stevns, pr. Klippinge
16. Bjarne Bøgh Nielsen (sk.) Grenå
17. Michaël Svejgaard Nielsen, 

Stavnsholt
18. Jørgen Nyholm
19. Gert Nørrevang (sk), Grenå
20. Jørgen Otzen, Virum
21. Ole Steen Rasmussen
22. Søren Søe (sk), Tranebjerg
23. Jan Sørensen
24. Niels-Erik Ulriehsen (sk), 

Odense

I s. A
1. Elin Andersen, Farum
2. Helle Drechsel
3. Sally Erud
4. Eva Gammelgaard
5. Kirsten Napier Hansen, Farum
6. Annette Jacobsen, Farum
7. Kirsten Ellemose Jensen
8. Poul Feilberg Jørgensen (sk), 

Thorshavn
9. Jette Krum-Møller

10. Birgitte Friis Nielsen, Virum
11. Jens Carsten Nielsen, Holte
12. Mona Reichert Nielsen, Farum.
13. Margrethe Brix Poulsen

Is. B
1. Signe Arnfred
2. Lotte Christensen
3. Hans-Bert Hansen, Virum
4. Poul Ejner Hougaard
5. Ingelise Høeg
6. Martin Jensen
7. Helle Jespersen
8. Lis Kofoed
9. Finn Hesselager Kristensen

10. Vibeke Monrad-Frantzen
11. Winni Østergaard Nielsen
12. Flemming Skov, Virum
13. Ingelise Sørensen
14. Lis Vestergaard

I A

1. Troels Bendtsen, Farum
2. Jørgen Brendholdt
3. Arne Büchert, Allerød
4. John Flemming Clausen (sk), 

Havnelev, pr. Rødvig
5. Kirsten Egund
6. Joel Hermansen (sk), Klintholm, 

pr. Borre
7. Kirsten Iversen
8. Per Jensen
9. Søren Tolver Jensen (sk), 

Store-Heddinge
10. Jørn Torp Jørgensen (sk), 

Ballen, Samsø
11. Hans Krohn, Lyngby
12. Claus Høeg Madsen
13. Ole Porse Nielsen (sk), 

Tranebjerg, Samsø
14. Birgitte Dahl Olsen
15. Finn Parbst
16. Bjørn Pedersen, Lyngby
17. Lone Pedersen
18. Svend Raagaard, Farum
19. Carl Johan Røssel
20. Jette Staberg Lyngby
21. Per Sulsbrück
22. Mogens Thunbo (sk), Trane

bjerg, Samsø
23. Peter Wiboltt
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IB

1. Erik Pert ou Andersen (sk), 
Grenå

2. Ole Andersen
3. Flemming Arentoft
4. Torben Christensen
5. Jette Holm
6. Jørgen Holm-Jensen (sk), 

Bangkok
7. Finn Yding Jensen, Allerød
8. Sven Johnsen
9. Niels Knudsen

10. Dan Lerche-Petersen
11. Stig Lyndgaard, Holte.
12. Ole Miller (sk), Grenå
13. Ellen Margrethe Nielsen
14. Johnny Nielsen (sk), Grenå
15. Lars Nielsson
16. Anne-Margrethe Nørager
17. Per Petersen, Ganløse
18. Jørn Bo Poulsen (sk), Grenå
19. Ib Sørensen
20. Mette Wael
21. Merete West, Farum
22. Anne Birgitte Vilmann

IC

1. Henning Adsersen (sk), Hjarnø
2. Svend Erik Baarsby
3. Erling Bjarnov (sk), Sejerø
4. Jan Christensen (sk), Emmedsbo, 

pr. Gjerrild
5. Bent Danneskjold-Samsøe
6. Jens Chr. Hansen
7. Eigil Hansen (sk), Hobro
8. Poul Hilbert, Holte
9. Bo Jacobsen

10. Jørn Holstein Jensen (sk), 
Rostrup, pr. Arden

11. Poul Erik Korneliussen (sk), 
Bagsværd

12. Ulf Larsen (sk), Asnæs
13. Lars Lyseil, Farum
14. Torben Maltow, Farum
15. Eckardt Missel, (sk), 

Kalundborg

16. Ole Nederschier
17. Sven Krarup Nielsen, Farum
18. Torben Oppfeldt, Farum
19. Jakob Pedersen (sk), Hammel
20. Jens Poulsen (sk), Frederiks

sund
21. Poul Erik Skarnvad (sk), 

Mariager
22. Peter Yde (sk), Alken

Bealkl.

1. Helle Beiter
2. Anne Margrethe Bertelsen
3. Steen Carstensen
4. Steen Christensen
5. Steen Dahlfelt, Farum
6. Jutta Frederiksen, Farum
7. Ejnar Hauberg, Farum
8. Peter Hjorth
9. Stig Jensen

10. Ole Kjærø
11. Christian Lau Larsen.
12. Lars Skibsted Larsen
13. Niels Løngaa, Allerød
14. Marianne Magtengaard
15. Else Marie Nielsen
16. Lena Pedersen, GI. Holte
17. Torben Schlippe, Holte
18. Peter Søndergaard
19. Lars Truelsen
20. Troels Vedel, Farum

4 a

1. Peter’ Bøgh Andersen
2. Ruth Sterup Christensen
3. Torben Edsberg, Rio de Janeiro
4. Merete Fleron
5. Birgitte Freiesleben
6. Nina Hein
7. Annemarie Holm
8. Kirsten Holm
9. Vibeke Frode Jacobsen

10. Elisabeth Jensen, Allerød
11. Knud Lindelof Jensen
12. Eva Jepsen, Holte
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13. Jetty Kvetny
14. Imba Vibeke Lund
15. Bent Nielsen
16. Christian Nielsen
17. Peter Herne Nielsen
18. Alice Nilsson, Høvelte
19. Uffe Haagen Olsen
20. Einar Malte Pedersen
21. John Petersen
22. Finn Rovsing Rydholt
23. Torsten Schlichtkrull
24. Bo Strømgaard
25. Vibeke Thomsen
26. Henrik Thune-Stephensen
27. Jørgen Tscherning
28. Bo Ussing, Lyngby
29. Marie-Anne Webèr

4 b

1. Steen Aamodt, Holte
2. Ole Bardram, Søborg
3. Tove Brosbøl-Christensen
4. Britta Buchter
5. Jørgen Aaskilde Christensen
6. Kurt Juhl Christiansen
7. Steen Christiansen
8. Steen Grand
9. Kim Hansen, Holte

10. Preben Hansen
11. Hans Kjærulff Jensen
12. Inger Wolfhechel Jensen, Holte
13. Margrethe Johnsen
14. Marianne Kaarsberg
15. Karen Larsen, Farum
16. Jesper Lauesen
17. Karin Madsen
18. Kirstin Madsen
19. Bo Haarmark Nielsen
20. Inge Olsen, Farum
21. Ole Stage Petersen
22. Hans Christian Ramhede, Holte
23. Elsebeth Rasmussen
24. Kirsten Rasmussen
25. Ulla Rasmussen
26. Richard Ræbild
27. Anne Schlippe, Holte

28. Jan Thinghuus, Farum
29. Tine Wiboltt
30. Judith Wilkenschildt, Farum

3a

1. Lis Andersen, Farum
2. Lone Meilsøe Andersen
3. Ture Bergstrøm, Blovstrød
4. Lone Egeberg
5. Søren Eikers, Blovstrød
6. Tue Heiselberg
7. Christina Hviid
8. Henrik Hviid
9. Lise Jørgensen

10. Morten Kjærø
11. Torben Larsen
12. Anne Lauesen
13. Jørn Lerche-Petersen
14. Philip Marcussen, Virum
15. Lis Møller, Holte
16. Jette Nielsen, Farum
17. Erik Pedersen
18. Finn Spurre Pedersen, 

Blovstrød
19. Ole Petersen
20. Susanne Petersen, Allerød
21. Kirsten Sehested Rasmussen
22. Niels Bo Rasmussen
23. Elisabeth Rygaard, Søborg
24. Ulla Røssel
25. Anette Struckmann
26. Jørgen Stenmann Sørensen
27. Birger Thøgersen
28. Michel Vincent
29. Anne-Lise Walsted
30. Susanne Winding

3 b

1. Peter Rygaard Andersen
2. Jette Bast
3 Susanne Bay
4. Niels Christensen, Lyngby
5. Charlotte Eriksen, Holte
6. Merete Friis
7. Marianne Gantriis
8. Klaus Hansen, Holte
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9. Steen Henriksen
10. Helen Skeel Hjorth
11. Jens Kristian Jensen, Farum
12. Janne Jespersen, Allerød
13. Erik Karpf
14. Peter Kühn-Nielsen
15. Jan Kofoed Larsen, Holte
16. Erik Lomholt
17. Suzanne Lytting
18. Paul Erik Mikkelsen
19. Jens Moltesen

20. Bjørn Carl Nielsen, Virum
21. Erik Nielsen
22. Janni Nielsen, Allerød
23. Estrid Anker Olsen, Holte
24. Birte Otzen, Virum
25. Marianne Rye, Farum
26. Birgit Selch, Farum
27. Jytte Skousbøll, Farum
28. Morten Spang-Hansen
29. Peter Stobbe
30. Peter Tiemroth, Holte

Til at overvære den mundtlige eksamen og afslutningshøjtideligheden ind
bydes elevernes forældre og i øvrigt enhver, der måtte have interesse for 
skolen og dens arbejde.

Det nye skoleår begynder mandag den 14. august kl. 10. (Kostelever møder 
dagen før, senest kl. 23).

Birkerød, i april 1961.
Preben Aren loft, 

Træffetid kl. 13—14 (undt. tirsdag 
og lørdag samt ferier og fridage), 

tlf. 81 02 56.

Køkkenets og økonomikontorets telefon er 81 00 29.
Skolens kontor er lukket fra 1. juli til 5. august.




